

3 Агресія РФ внесла корективи у фінансування різних галузей. Про те, як вдається підтримувати гуманітарну галузь, розповідає заступник міністра фінансів Роман Єрмоличев

4 «Урядовий кур'єр» розповідає про автора та історію створення легендарної пісні про червону калину, яка в часи війни стала символом української звитяги

5 Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпеності іграшок»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 14 ТРАВНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№109 (7230)

ЦИТАТА ДНЯ

ЛІЗ ТРАСС:



«Найкращою довгостроковою безпекою для України буде те, що вона зможе захищатися. Це означає надання Україні чіткого шляху до обладнання за стандартами НАТО».

Глава МЗС Великої Британії про надважливість продовжувати тиск на росію, надаючи нам більше зброї та посилюючи санкції

Засіяно 90 відсотків прогнозу

АПК. Аграрії, незважаючи на воєнну агресію, проводять посівну: майже 90%, прогнозованих під ярі культури ранньої групи площ, уже засіяно. На Волині, Вінничині, Кіровоградщині та Дніпропетровщині засіяно ярі пшениці на 10—15% більше від торішніх показників.

Сівбу ярих культур проводять 23 області України, крім Луганської, фактично на всій території якої проходять бойові дії. Станом на 12 травня всі категорії господарств посіяли: ярі пшениці 187,5 тис. га (прогноз 2022 року — 189,6 тис. га); ярого ячменю 918,8 тис. га (1023,9 тис. га); ярого ріпаку 26,7 тис. га (29,8 тис. га); вівса 156,7 тис. га (163,6 тис. га); гороху 123,9 тис. га (145,7 тис. га); гречки 12,2 тис. га (81,6 тис. га); проса 22,5 тис. га (62,3 тис. га); кукурудзи 3 238,5 тис. га (4854,1 тис. га); цукрових буряків 181,4 тис. га (206,9 тис. га); соняшнику 3290,6 тис. га (4934,8 тис. га); сої 728,6 тис. га (1253,4 тис. га); картоплі 1013,8 тис. га (прогноз 1185,4 тис. га).

За інформацією Держстату, посів озимих культур на зерно під урожай 2022 року проведено на площі 7,6 млн га, що на 0,3 млн га менше від показника 2021 року.

ЦИФРА ДНЯ

500 млн євро

військової підтримки надасть нам Євросоюз найближчим часом. Загалом така підтримка сягне 2 млрд євро

Енергоресурси не повинні ставати зброєю



Під час засідання уряду ухвалено документ, яким передається 172 заправки компанії Glusco в управління державної компанії НАК «Нафтогаз України»

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Україна переконуватиме союзників, щоб нафтове та газове ембарго щодо росії з'явилося вже в наступних санкційних пакетах

Триває передплата на II півріччя 2022 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс **61035**

Соціальний передплатний індекс **40227**

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

На 1 місяць
На 3 місяці
На 6 місяців

для ветеранів війни, пенсіонерів,
чорнобильців, студентів

40 грн
120 грн
240 грн

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

для інших передплатників
та підприємств і організацій

70 грн
210 грн
420 грн

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2022 рік — безкоштовна.



4 820103 080053

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 16 травня 2022 року

USD 29.2549

за 1 долар США

EUR 30.3768

за 1 євро

RUB 4.4952

за 10 рублів

AU 53080.68

AG 606.78

PT 27810.29

за 1 тройську унцію

PD 56680.2

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Енергоресурси не повинні ставати зброєю

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Повномасштабна війна Росії проти України стане точкою відліку у світовій історії. Процеси, які вже запустилися і ще будуть запущені, змінять не лише геополітичні реалії, а й світову економіку та енергетичні ринки. На цьому Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив у вступному слові перед початком засідання уряду.

«Україна не один рік казала партнерам, що Росія — ненадійний постачальник енергоресурсів. Що залежати від неї в енергетичних питаннях — це загроза національній безпеці. Тепер Росія знову намагається використовувати енергетичний вплив як зброю. Порушує зобов'язання та контракти. Відключає трубопроводи.

Росія зупинила постачання газу в Польщу та Болгарію. Тепер ми чуємо такі самі погрози в бік Фінляндії. Газпром також зупинив поставки в Євросоюз

через польську газотранспортну систему та істотно скоротив їх через українську. Російський газовий монополіст відмовляється заповнювати європейські газосховища, тисне на ціну на європейських ринках. З огляду на це сподіваємося і переконаватимемо наших союзників, щоб нафтове та газове ембарго з'явилося вже в наступних санкційних пакетах», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Денис Шмигаль додав, що у Плані відновлення України уряд відводить одне з центральних місць досягненню повної енергетичної незалежності нашої держави.

«Насамперед ідеться про істотне збільшення власного видобутку газу, аби самостійно забезпечити себе електроенергією, а й експортувати її в Європу. Це особливо актуально після приєднання української

енергосистеми до європейської ENTSO-E. Днями наше державне підприємство «Укргідроенерго» почало експорт електроенергії в Молдову. У планах також відновити роботу додаткових ліній електропередач із Польщею для експорту української атомної енергії. Це сприятиме швидкій відмові Європи від російського газу», — зазначив Денис Шмигаль.

До слова, вчора Міністерство енергетики інформувало, що енергосистема України продовжує працювати синхронно з енергосистемою континентальної Європи ENTSO-E. Частота в мережі підтримується на нормативному рівні, в мережі стабільно працюють всі види електростанцій.

Залежностей менше

Говорив Денис Шмигаль і про те, що Україна не лише назавжди від'єдналася від енергосистеми з Росією та Білоруссю, а й назавжди позбулася залежності

від їхніх нафтопродуктів. Очільник уряду зауважив, що це не просто для українського ринку. Але уряд щодня працює, щоб пального було в Україні в достатній кількості.

На засіданні Кабміну ухвалено документ, яким передається 172 заправки компанії Glusco в управління державної НАК «Нафтогаз».

«Це також допоможе в подоланні дефіциту пального. У нас є рішення суду, яке передбачає передачу відповідного майна державі. Ми його виконуємо. Позиція тут чітка: активи Росії та пов'язаних із нею компаній в Україні мають перейти нашій державі й будуть працювати на благо нашої країни та всіх українців», — прокоментував Прем'єр.

Уряд відновив перевірки в компаніях, які надають українцям комунальні послуги. Зокрема в енергетиці. За словами Дениса Шмигаль, до уряду надійшло вже не одне звернення від українців щодо не-

обґрунтованих нарахувань. Тому є потреба швидко навести лад.

Аграрне питання

Прем'єр говорив і про розширення можливостей українського експорту насамперед аграрної продукції. Він нагадав, що Єврокомісія вже аносувала створення ліній солідарності. Це маршрути, які даватимуть змогу прискорити експорт та роботу митниць між Україною та Євросоюзом. Щоб прискорити логістику, Єврокомісія створить спеціальну платформу для спрощеного перетину кордону через лінії солідарності та рекомендуватиме учасникам ринку Європейського Союзу надати додаткові вантажні автомобілі й інші потужності для транспортування.

Крім того, Єврокомісія вже ухвалила рішення про укладення угоди з Україною та оновлення мапи Транс'європейської транспортної мережі.

«Тобто ми не лише значно розширюємо можливості для нашого експорту, а й продовжуємо максимальну інтеграцію в європейські проекти. Це вкрай важливо на шляху нашого повноцінного членства в ЄС», — прокоментував очільник уряду.

До слова, вчора міністр аграрної політики та продовольства Микола Сольський коментував іншу ініціативу — ініціативу Президента Володимира Зеленського щодо створення організації країн-експортерів зерна для продовольчої безпеки у світі. Микола Сольський заявив, що розглядають варіант роботи організації країн-експортерів зерна за участі таких країн, як Україна, країни Євросоюзу, Сполучені Штати Америки, Австралія, Аргентина, Бразилія та Велика Британія. Зерновий ОПЕК координуватиме потребу та виробничу спроможність щодо зернових та сприятиме розвитку вільної торгівлі.

У ЄС думають, як обійти російську блокаду українських портів

ХАРЧОВА БЕЗПЕКА. росія хоче не лише витіснити Україну з ринку світових експортерів зерна, а й узяти на себе роль благодійника, який рятує бідні країни від голоду

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Пандемія коронавірусу, яка вплинула на роботу традиційних маршрутів транспортування продовольства, і розв'язана Росією війна в Україні може призвести до голоду, якого світ не бачив від часів Другої світової війни. Застереження про це лунають дедалі частіше і гучніше від політиків та міжнародних організацій. Нині ціни на продовольство чи не у всіх країнах зросли на третину. За даними Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН, ще на початку квітня світові ціни на продукти харчування оновили історичний максимум. Експерти пов'язують це з дефіцитом олій та зерна, спричиненим війною в Україні.

Нині експорт зерна з України морськими шляхами неможливий, оскільки через російське вторгнення всі українські порти заблоковано.

«Зернові силоси України переповнені. Водночас 44 мільйони людей у всьому світі вже зовсім скоро потерпають від голоду. Ми маємо відкрити ці порти, щоб зерно можна було вивезти. Світ вимагає цього, тому що сотні мільйонів людей залежать від цих поставок», — заявив виконавчий директор Всесвітньої продовольчої програми (WFP) Девід Бізлі. Він зауважив, що діяти треба негайно, інакше ціна бездіяльності буде вищою, ніж це можна уявити.

За даними ООН, станом на початок 2022 року близько 276 мільйонів людей у всьому світі голодувало. Через війну Росії проти України ця кількість може зрости на 47 мільйонів, а найбільше — в Африці на південь від Сахари.



Через неможливість експорту зерна з українських портів ще на початку квітня світові ціни на продукти харчування оновили історичний максимум

Москва хоче знищити експорт українського зерна

До вторгнення Росії більшість продуктів харчування, вироблених в Україні, експортували через сім чорноморських портів. Обсяг цього експорту був достатнім, щоб прогодувати 400 мільйонів людей. Оскільки тепер порти блокують російські окупаційні війська, в Єврокомісії думають над тим, як диверсифікувати експортні шляхи українського продовольства, щоб обійти російську блокаду Чорного моря через суходіл.

Цього тижня єврокомісар з питань сільського господарства Януш Войцеховський під час конференції Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН, яка відбувалася в Польщі,

оголосив план дій з розблокування експорту харчової продукції з України. Він заявив, що ЄС має протидіяти зумисному знищенню сільського господарства України Росією та не дозволити москові вдавати рятівника, який рятує світ від голоду.

За словами Януша Войцеховського, Євросоюз має намір забезпечити ланцюги постачання продуктів харчування з України до Європи та решти світу. Він застеріг, що Росія зробить спробу повернути ситуацію із кризою продовольства на свою користь. Москва не лише може привласнити частку України на глобальному ринку кукурудзи та пшениці, а й зробити спробу відібрати свій імідж як благодійного постачальника продуктів для бідних країн, блокуючи український експорт.

«Це російська пропаганда. Росіяни навмисно знищують український сільськогосподарський

потенціал, а там дивись — і вони вже друзі світу й зображають себе рятівниками», — сказав єврочиновник.

Крім того, зростання цін на продовольство у світі цілком влаштовує російську владу, бо наповнюватиме знекровлений війною та санкціями бюджет.

У пошуках альтернативних шляхів

У квітні Україні вдалося експортувати менше мільйона тонн зерна, що становить приблизно третину того, що було експортовано за такий самий період торік. І якщо чорноморські порти України не вдасться розблокувати найближчим часом, то проблема посилиться, оскільки через два-три місяці треба буде зберігати вже новий урожай. Тим часом

російські війська зумисне бомблять залізничні вузли, елеватори, склади добрив, сільськогосподарські угіддя та інфраструктуру.

Одним з альтернативних шляхів можуть стати коридори до польських портів на Балтійському морі. До війни Україна могла експортувати через Чорне море приблизно 5 мільйонів тонн зерна та майже 700 тисяч тонн соняшникової олії на місяць. Нині намагання швидко розширити експортні маршрути залізницею гальмують логістичні проблеми. Українські залізниці не пристосовані для експорту таких обсягів продовольства. Крім того, Україна та Польща мають різні типи залізничних колій, тож треба розвантажувати і знову завантажувати кожен вагон, який перетинає кордон. Ще одним шляхом може стати будівництво залізниць з України до порту Клайпеда у Литві, але на реалізацію цього проекту можуть піти роки.

Тим часом Державний департамент США закликав Росію припинити блокаду Чорного моря та не провокувати глобальні продовольчі проблеми зривом експорту з України.

«Україна — критично важливий експортер сільськогосподарської продукції і ключова ланка у глобальній системі постачання продовольства. Блокада Росії не дає вивозити ці товари, створюючи загрозу недоїдання і голоду для мільйонів людей у всьому світі. Блокаду слід припинити», — заявив глава Держдепу Ентоні Блінкен. Звичайно, марно сподіватися, що у кремлі дослухаються до цих закликів. Тому робота над пошуком нових експортних шляхів для українського зерна у ЄС триває.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю



Заступник міністра фінансів Роман Єрмоличев: «Спрямовуємо зусилля на зміцнення обороноздатності та підтримку людей»

Фото надано пресслужбою Міністерства фінансів України

Повномасштабна агресія російської федерації проти України 24 лютого 2022 року змінила життя країни та внесла корективи в плани уряду щодо фінансування різних галузей, напрямів і програм. Про те, як в умовах війни вдається підтримувати гуманітарну сферу, Укрінформ вирішив дізнатися у заступника міністра фінансів Романа ЄРМОЛИЧЕВА.

— **Пане Романе, чи був готовий Мінфін оперативно реагувати на виклики, пов'язані з війною?**

— Насамперед хочу звернути увагу на те, що жодна цивілізована країна не очікує, що в XXI столітті можливі замаху на її територіальну цілісність і суверенітет, тим паче з боку сусідньої держави. Водночас ми вже мали анексію Криму та створені кремлем псевдореспубліки на Донбасі і розуміли, що політика рф давню спрямована на знищення нашої державності. Початок повномасштабного вторгнення, з одного боку, спричинив, будьмо відвертими, стресовий стан та паніку в суспільстві, а з іншого, зумовив необхідність зосередитися на пріоритетних питаннях зміцнення обороноздатності країни та підтримки людей, які постраждали від воєнних дій.

Мінфін уже не вперше оперативно реагує на різні виклики. Згадаймо пандемію COVID-19, коли ми спільно з Міністерством охорони здоров'я докладали максимум зусиль, щоб передусім протистояти поширенню коронавірусу, а згодом завдяки підтримці уряду нам вдалося збільшити фінансування медицини та спрямувати кошти, крім як на лікування людей, і на наукові дослідження з розробки вітчизняних експрес-тестів, закупівлю вакцин, масову вакцинацію населення, що попри репліки скептиків, як бачимо, дало суттєві результати. Нагадаю, що рішення тоді ухвалювали посеред бюджетного періоду, і нам вдалося збалансувати бюджет, утримати економіку, а також підтримати реформи в різних сферах.

Отже, з початком повномасштабного вторгнення росії в Україну Мінфін уже мав досвід оперативного ухвалення рішень в частині аналізу видатків державного бюджету та виокремлення пріоритетних цілей для фінансування.

— **Ви звернули увагу на те, що один із пріоритетних напрямів фінансування — підтримка людей, які постраждали під час війни. Розкажіть про це трохи детальніше.**

— Безперечно, в умовах воєнного стану, поряд із забезпеченням обороноздатності країни, одним із найголовніших завдань для уряду є соціальний захист громадян, продовження виплат заробітних плат і пенсій, надання людям підтримки від держави. Тут слід розуміти, що в регіонах, де відбувалися й, на жаль, продовжуються активні бойові дії, люди втрачали роботу, житло або ж змушені були залишити домівки... Переконаний, немає в Україні жодної

сім'ї, яку б так чи інакше не зачепила війна. Тому ми спрямовуємо зусилля насамперед на підтримку людей. Ідеться про завчасну виплату пенсій, соціальних допомог, заробітних плат працівникам бюджетної сфери, зокрема в умовах простою підприємств. Зауважу, що Мінфін дивиться на проблему комплексно, адже і працівники, й роботодавці зазнали значних економічних втрат.

Так, у межах програми «Підтримка по 6500 гривень вже виплачено 3,6 млн людей, які втратили роботу чи заробіток внаслідок бойових дій. Це понад 23,2 млрд гривень.

Окрім того, уряд започаткував програму виплати компенсації роботодавцям за працевлаштованих внутрішньо переміщених осіб — також по 6500 гривень. За цієї програмою за рахунок коштів резервного фонду планується спрямувати на підтримку відповідального бізнесу 200 млн гривень.

Хочу звернути увагу, що, за інформацією Мінекономіки, до центрів зайнятості роботодавцями подано 518 пакетів документів. Ухвалено 440 рішень про надання такої компенсації за працевлаштування 686 внутрішньо переміщених осіб. Станом на 3 травня роботодавцям перерахували 1,8 млн гривень.

Також уряд надає допомогу людям, які у зв'язку із загрозами їхньому життю були змушені покинути свої домівки чи переїхали з тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і Севастополя, а також з районів, де тривають бойові дії, та внесені до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб. Допомога на проживання виплачувалася щомісячно з місяця звернення до квітня 2022 року на кожну внутрішньо переміщену особу. Так, особа з інвалідністю та дитина отримували допомогу у розмірі 3000 грн, інші категорії громадян — 2000 грн.

Починаючи з травня, допомога надається внутрішньо переміщеним особам, які виїхали з територіальних громад, що розташовані в районах проведення бойових дій або які перебувають у тимчасовій окупації, оточенні, блокуванні, а також внутрішньо переміщеним особам, чия житло зруйноване або непридатне для проживання внаслідок пошкодження і які подали заявку на відшкодування відповідних втрат, зокрема через Єдиний державний вебпортал електронних послуг. За рахунок резервного фонду державного бюджету для першої черги виплат Мінсоцполітики надали 10 млрд грн. Додам, що станом на 4 травня зареєстровано майже 4 млн внутрішньо переміщених осіб, для виплати допомоги на проживання перераховано 5,2 млрд грн.

— **Поміж пріоритетів — і питання фінансування освіти, соціального захисту, охорони здоров'я, тобто всієї гуманітарної сфери. Водночас через соцмережі освітні в деяких громадах ска-**

ряться, що не отримують заробітні плати у повному обсязі. Як можете пояснити таку ситуацію?

— Хочу одразу наголосити, що Міністерство фінансів повністю виконує зобов'язання із забезпечення бюджетів на місцях необхідним ресурсом для виплати заробітної плати вчителям, медикам та іншим бюджетникам. У Державному бюджеті України на 2022 рік передбачено 97 млрд грн освітньої субвенції місцевим бюджетам на виплату заробітної плати вчителям закладів загальної середньої освіти. За даними Державної казначейської служби України, ці видатки профінансовано на 100% від розпису на січень — квітень 2022 року (33 млрд гривень). Потреба в коштах на травень на виплату заробітної плати вчителям становить 10,5 млрд гривень.

Тепер спробуємо розібратися, чому в деяких громадах заробітна плата виплачується вчителям не в повному обсязі або ж є затримки з виплатами. За оперативною інформацією, наданою Міністерством освіти і науки, у квітні, наприклад, не виплачували зарплату педагогам у 54 територіальних громадах, зокрема: на Донеччині — в 9 громадах, в Запорізькій області — у 10 громадах, в Київській — у трьох, в Луганській — у 2 громадах, на Миколаївщині — у 5 громадах, на Сумщині — у двох, на Харківщині — в 17, в Херсонській області — у 6 громадах. Це пов'язано, наприклад, з неможливістю здійснити виплати у зв'язку з активними воєнними діями, тимчасовою окупацією українських територій, відсутністю зв'язку з керівництвом, при виявленні фактів співпраці з окупантами тощо. Звісно, питання виплат у таких громадах є вкрай складним, немає єдиного рішення для всіх. Однак у кожному окремому випадку Мінфін та органи Казначейства шукають можливі шляхи вирішення цієї ситуації. Крім того, скажімо, на Київщині в окремих громадах були відсутні електроенергія, інтернет-зв'язок. Після поновлення комунікацій усі виплати буде проведено.

Водночас є громади, де активні воєнні дії вже не ведуться і вчителі мають можливість повернутися до виконання професійних обов'язків. Однак, наприклад, заберезень освітяни могли отримати заробітну плату не в повному обсязі, що було зумовлено простоєм. Зверну увагу на те, що саме засновник або уповноважений ним орган управління освітою ухвалює рішення щодо оплати праці вчителів в умовах простою. Адже постановою уряду від 07.03.2022 №221 керівникам органів місцевого самоврядування рекомендовано в межах фонду заробітної плати, передбаченого у кошторисі, самостійно визначати розмір оплати часу простою працівників. При цьому людина не має отримувати менше двох третин тарифної ставки встановленого їй тарифного розряду (посадового окладу).

— **Чи достатньо нам власного ресурсу для забезпечення фінансування освіти у 2022 році?**

— Звісно, в умовах пріоритетного спрямування коштів на потреби захисту від російської збройної агресії частину ресурсу довелося перерозподілити. Однак Мінфін постійно шукає альтернативні джерела фінансування потреб держави. У тім числі, й на підтримку освіти. Тому вже зараз разом з іншими органами влади готуємо спільний зі Світовим банком проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні». Обсяг оголошеної допомоги становитиме \$1,5 млрд.

У межах цього проекту передбачено відшкодування видатків державного бюджету, здійснених для оплати праці працівників державних органів, а також заробітної плати вчителям закладів загальної середньої освіти. В середньому Світовий банк відшкодуватиме по \$200 млн щомісяця.

Підтримка міжнародних партнерів, безперечно, є вкрай важливою зараз. Очікуємо, що донорські кошти посилять спроможність українського бюджету, а отже, сприятимуть наближенню нашої перемоги.

Водночас зверну увагу, що, за даними Державної казначейської служби України, станом на 1 квітня у 1444 місцевих бюджетах виникли залишки освітньої субвенції в обсязі 7,5 млрд грн, а також акумульовано у 1202 місцевих бюджетах 242 млн грн субвенції з держбюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки людям з особливими освітніми потребами. Це — також ресурс, який має посилити спроможність органів місцевого самоврядування у частині фінансування освіти.

— **А як в умовах війни держава фінансує охорону здоров'я?**

— Зрозуміло, що державні гарантії медичним працівникам в умовах війни мають бути посилені, адже від професійності та вмотивованості лікарів залежить збереження життів наших військових і цивільних, поранених внаслідок збройної агресії російської федерації. Крім того, важливим є безперебійне постачання ліків та медичних засобів. Хочу наголосити, що уряд вдячний усім країнам, які надали та продовжують надавати Україні гуманітарну допомогу в медичній сфері.

Уряд, зі свого боку, забезпечив видатки з державного бюджету за програмою медичних гарантій. Більшість комунальних закладів охорони здоров'я отримують фінансування через програму медгарантій, загальний обсяг якої — 157,3 млрд грн (+33,4 млрд грн до 2021 року). На період дії воєнного стану для забезпечення безперебійного фінансування всім надавачам медичних послуг щомісяця сплачується на банківські рахунки максимально можлива фіксована сума коштів, незважаючи на фактично внесені записи в електронну систему охорони здоров'я.

За даними Державної казначейської служби, на оплату медичних послуг за програмою медгарантій спрямовано 49,2 млрд грн, або 100% до плану на січень — квітень (32,2% до річного плану), з них за квітень — 12,4 млрд гривень.

Окрім того, для оплати праці працівників комунальних закладів охорони здоров'я, які не долучені до програми медичних гарантій, передбачено субвенцію місцевим бюджетам на підтримку окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я в обсязі 2,2 млрд гривень.

У травні на оплату медичних послуг за програмою медичних гарантій і на згадану субвенцію місцевим бюджетам необхідно 13 млрд гривень.

— **Пане Романе, а що загалом із виплатами на тих територіях, де органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження або здійснюють їх не в повному обсязі?**

— Звісно, в умовах воєнного часу є особливості казначейського обслуговування розпорядників (одержувачів) коштів місцевих бюджетів. Запровадження Казначейством дистанційного обслуговування дає можливість здійснювати виплати навіть без прив'язки до відповідної території й оперативно вирішувати питання першочергових видатків.

Також існує специфіка казначейського обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, розташованих в населених пунктах, на території яких органи державної влади не здійснюють або здійснюють не в повному обсязі повноваження. Це питання врегульовано рішенням уряду від 01.04.2022 №265-р (ДСК), відповідно до якого здійснення платежів відбувається на підставі даних органів Казначейства, погоджених військовими адміністраціями, що володіють оперативною інформацією про відповідні території.

— **Певно ж, маємо вже зараз думати і про фінансування повоєнної відбудови...**

— Війни рано чи пізно завершуються. Для нас важливо, з якими викликами при відновленні економіки й інфраструктури країни доведеться стикнутися. Звісно, український народ небезпідставно очікує на перемогу, адже нам ментально властиво будувати, а не руйнувати. Мінфін ніколи активно долучається до засідань робочих груп Національної ради відновлення, адже, захищаючи державу від зазіхань агресора сьогодні, маємо вже зараз думати, якою хочемо бачити нашу країну завтра. Тож очікуємо, що спільно з державами-партнерами консолідуємо зусилля, активуємо внутрішні можливості, відбудуємося, модернізуємось й забезпечимо нашим громадянам гідні умови життя в незалежній, суверенній, зорієнтованій на європейські цінності Україні.

Олександр РАДІЧУК,
Укрінформ, Київ

ЛЮДИНА І ЧАС

А ми тую червону калину підіймемо...

СИМВОЛ НАРОДУ. Нині легендарна пісня лине повсюди як своєрідний гімн української звитяги над рашизмом

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Ця пісня 108 років. За цей час вона звучала лунко й стиха, живила українців енергією й вірою в українську державність, в нашу звитягу над ворогом, додавала патріотичної снаги й духу, незламності. Вона боролася заповзятливо й сильно, впевнено й щиро. Народившись у рік початку Першої світової війни, пройшла у лавах Українських Січових Стрільців як гімн, у повстанських загонах у буремні 1940-ві, линула тисячоголоссям на віках за відновлення незалежності України, революційних Майданів.

І нині, коли російський агресор закривавив нашу землю великою війною, ця пісня полинула у сучасному аранжуванні в широкий світ. Її виконують у багатьох країнах на різних континентах, навіть під час богослужіння (як-от у Польщі), висловлюючи підтримку Україні, нашому народові, героїчним і мужнім захисникам. У пісні народна основа, підґрунтя, душа, хоч її називають літературною, бо вона має автора. Певна річ, ідеться про легендарну пісню-гімн «Ой, у лузі червона калина».

«Співець сумних дум, тихих мрій, добрих снів»

Пісня «Ой, у лузі червона калина» публічно вперше, можна вважати, прозвучала у Самборі на Львівщині. Саме тут у березні 1914 року відбулася прем'єра вистави Василя Пачовського «Сонце Руїни» в постановці режисера Степана Чарнецького. Вона занурювала глядача в козацьку добу гетьмана Петра Дорошенка. І це вже було друге сценічне прочитання драми.

Спочатку за її втілення 1912 року взявся режисер Йосип Стадник, якому не вдалося викликати в публіки захоплення своєю постановкою. Тому через два роки Степан Чарнецький прагнув усе-таки домогтися успішного показу «Сонця Руїни». І йому це вдалося. Як писав сам Степан Чарнецький, автор дозволив йому скоротити «предовгу протяжну, але прекрасну свою драму». І новий режисер обтяв її більш ніж на третину. Вирішив наприкінці другої дії «сумну та протяжну» пісню «Ой, не дивуйтеся, добрі люди» поміняти на нову, енергійну «Ой, у лузі червона калина». Степан Чарнецький стверджував, що до цього музичного твору «мелодію доробив сам, а тодішній капелюк Михайло Косак розложив її на дуги дерев'яні й бляхові інструменти», тобто для духового оркестру.

Отже, вже знаємо достеменно, що автор музики цієї пісні — Степан Чарнецький. Хто ж він? Допомогли в цьому мені, за що красно дякую, дослідниця життєвого і творчого шляху Степана

Чарнецького, письменниця і літературознавиця, журналістка, кандидат філологічних наук зі Львова Надія Мориквас і вчитель музики Шманьківської ЗОШ І—ІІ ст. на Тернопільщині Мстислав Гуменюк. Обоє були близько знайомі з родиною Чарнецьких, передусім з його вже нині світлої пам'яті донькою Олександрою.

Географічні назви теж важливі в цій історії. Адже село Шманьківці та місто Львів були для Степана Чарнецького основою його життя. У Шманьківцях він 21 січня 1881 року народився, а Львів на кілька десятиріч став місцем його творчої та громадської діяльності, проживання та вічного спочинку (відійшов у засвіті 1 жовтня 1944 року та похований на Личаківському кладовищі).

Чому взялася досліджувати життя і творчість Степана Чарнецького? Це запитання поставив Надії Мориквас. З'ясувалося, що до цього її спонукало знайомство з його донькою Лесею (Олександрою) Чарнецькою-Кучмою. Вона тоді показала пані Надії книжку вибраних творів свого батька, що вийшла друком 1959 року. Пані Лесею гнітило твердження у виданні, що він селянський син, хоч насправді походив зі священницького роду.

«Мені захотілося написати правдиво про Степана Чарнецького», — ділиться роздумами Надія Мориквас. І поринула у роботу, дослідження.

2005 року видала у Львові книжку «Меланхолія Сте-

пана Чарнецького», дослідивши його життєпис, долю родини письменника, розповіла про село, в якому він прийшов на білий світ. Через три роки Надія Мориквас захистила кандидатську дисертацію на основі зібраних матеріалів про автора відомої пісні.

Дізнався, що Степан був тринадцятим сином у сім'ї, йому не виповнилося ще й двох років, як тиф забрав життя його батька греко-католицького священника, а також трьох братів Володимира, Станіслава, Михайла. Їхні могили — на цвинтарі у Шманьківцях.

Мати Степана Чарнецького Владислава Екгардт була з ополченого німецького роду. Степанко був її улюбленим сином, вона пестливо називала його Фаником (похідне від Стефан). Дуже турбувалася його долею, прагнула, щоб він здобув добру освіту. Після смерті чоловіка пані Владислава спочатку переїхала жити до старшого сина в місто Станіслав (тепер Івано-Франківськ). Тут Степан почав навчатися в польській народній та реальній школі.

Згодом мати подалася до Львова, де мешкала її донька. Із цим містом пов'язане все подальше життя Степана Чарнецького. Зокрема, 1901 року він вступив на інженерний факультет політехнічної школи, певний час після закінчення цього навчального закладу працював за фахом. Але любов до творчості взяла гору. І нині знаємо Степана Чарнецького як поета, перекладача, журналіста, театральну-музичного критика, актора, режисера українського театру «Руська бесіда» і, безперечно, громадського діяча.

Надія Мориквас називає його найщирішим ліриком і божеством літературного модерністського угруповання «Молода муза», що діяло

Народившись на початку Першої світової війни, пісня стала фірмовим маршем Українських Січових Стрільців



Малюнок з мережі facebook

у Львові на початку XX сторіччя. В одному з віршів Степан Чарнецький писав: «Я співець сумних дум, тихих мрій, добрих снів». Пані Надія стверджує, що він уникав патріотичної та героїської риторики, але не тем такого спрямування.

Що кривавих пісень тобі в жертву не ніс,
А беріг їх у серці на дні,
Що вінків не сплітав
З Твого болю і сліз —
Прости мені!..

Так писав Степан Чарнецький у вірші «Україні».

Дослідниця його творчості Надія Мориквас каже, що він був дуже природним українцем. Хоч здобував освіту в різних польських навчальних закладах, був не лише молодомузівцем, а й представником літературного-мистецького руху «Молода Польща», його українськість постала саме з народної пісні та сільського оточення. Степан Чарнецький писав, що був час, коли він не знав жодної української літери, української молитви, зате «знав співати». Тож пісня «Ой, у лузі червона калина» стала для нього, на переконання пані Надії, виявом його української душі.

«Досклали різні автори»

Пісня «Ой, у лузі червона калина» одразу зі сцени полетіла в широкі українські маси. Українські Січові Стрільці обрали її за свій гімн. Як кожна популярна пісня, з роками вона отримала різні тексти доповнення з народних глибин. І ця не стала винятком. І досі точаться передусім у літературознавчих колах дискусії, хто ж автор її слів, адже не зберігся сценарій вистави «Сонце Руїни», на прем'єрі якої вона вперше пролунала. Степан Чарнецький зазначив, що

мелодію до цієї пісні «доробив сам», проте ніколи, як стверджує Надія Мориквас, не претендував на авторство тексту.

Версій, звісно, чимало. Дослідниця загострює увагу принаймні на двох. Перша — Степан Чарнецький створив нову пісню на основі давньої козацької, зберігши останній куплет із «Розлилися круті бережечки» без змін. Друга — у виставі використано лише останню строфу історичної пісні, яка стала першою, заспіваною, і до якої, як згадує стрілецький композитор і музикант Михайло Гайворонський, «досклали різні автори ще три строфи, і з того вийшла велична, може, трохи флегматична та широка словами пісня».

Якщо в інтернеті пошукаєте слова легендарної пісні, то знайдете версію, що вони належать Степанові Чарнецькому та Грицькові Труху, поручникові легіону Українських Січових Стрільців та Української Галицької Армії. У 1930-х роках Грицько Трух емігрував за океан. У власних спогадах, опублікованих у часописі «Світло», стверджував, що він дописав текст цієї пісні. Але Надія Мориквас сумнівається в цьому. Логіка підказує, що у виставі про козацьку минувшину звучала пісня про козаків, а вже потім за велінням того часу слово «козаки» замінили на «січові стрільці».

Зрештою, конкретна доба залишала й певні зміни в тексті. До прикладу, рядок «Розпочали стрільці січові з москалями тан», адже усі (українські січові стрільці) боролися з російською ордою. Повстанці ж замінили слова «стрільці січові» на «стрільці українські», «москалями» — на «ворогами», бо ж боролися і з більшовиками, і з німецькими нацистами.

За радянщини пісню «Ой, у лузі червона калина», звісно ж, було заборонено й за публічне виконання її можна було опинитися у в'язниці. Як розповідала вчителю музики Шманьківської загальноосвітньої школи Мстиславові Гуменюку Олександр Чарнецька-Кучма, її не раз викликали за цю батькову пісню в місцеве управління КДБ. Може, тому й під час першої зустрічі у квітні 1991 року пана Мстислава з пані Олександрою вона говорила про це трохи з острахом. Тоді у Шманьківцях готувалися урочисто відкрити пам'ятник славетному уродженцю села Степанові Чарнецькому та провести перший регіональний фестиваль «Червона калина». Мстислав Гуменюк знав, що у Львові живе родина Чарнецьких. Розшукав, познайомився, а потім і подружився з нею.

Пані Олександра розповідала, що пісня «Ой, у лузі червона калина» батькові самому дуже подобалася, він часто її наспівував. У Шманьківцях ця пісня в комуністичний час, звісно, теж звучала, але в хатах за зачиненими дверима. 1986 року в селі організовували концерт «Забута пісня», де Мстислав Гуменюк запропонував виконати й «Червону калину». Та страх виявився сильнішим, й учасники сільського аматорського хору не зважилися на це.

Уперше пісня залучала із сільської сцени аж 1990-го. А через рік 26 травня тисячі людей з різних куточків України, що зібралися у Шманьківцях на відкритті пам'ятника Степанові Чарнецькому та перший регіональний фестиваль «Червона калина», почули і заспівали «Ой, у лузі...»

Відтоді цей фестиваль у Шманьківцях організовують щороку, щоправда, вже 14 жовтня, на Покрову, коли відзначають День українського козацтва, День створення Української Повстанської Армії та День захисників і захисниць України. Чотири роки тому на цьому святі патріотичної пісні встановили рекорд України в номінації «Наймасовіше виконання стрілецького гімну України».

21 січня, в день народження Степана Чарнецького, у селі теж відбуваються пам'ятні заходи. Зокрема, з нагоди його 110-річчя посадили 110 кущів калини на колишньому родинному подвір'ї. Є у Шманьківцях і вулиця, названа ім'ям видатного культурного і громадського діяча. У місцевій школі відкрили музейний куток, матеріали якого розповідають численним відвідувачам про життя й творчість людини, яка подарувала нам пісню «Ой, у лузі червона калина». Визвольну пісню, як каже Надія Мориквас. Пісню, яка нині лине всюди різними мовами як своєрідний гімн української звитяги над рашизмом.



Фото надав Мстислав Гуменюк



Пам'ятник Степанові Чарнецькому в Шманьківцях — селі, в якому він народився

Фото Максима Огородника

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення державними нагородами України з нагоди Всесвітнього дня медичної сестри

За вагомий особистий внесок у рятунання життя і здоров'я громадян в умовах воєнного стану, самовіддане виконання професійного обов'язку **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Нагородити орденом княгині Ольги III ступеня
ТАРАСЕНКО Тетяну Володимирівну — молодшу медичну сестру терапевтичного відділення комунального некомерційного підприємства «Тростянецька міська лікарня» Тростянецької міської ради, Сумська область
ЦЕЛИК Віру Миколаївну — старшу акушерку пологового відділення комунально-го некомерційного підприємства «Пологовий будинок» Чернігівської міської ради
ЧЕРНЕЦЬ Аллу Іванівну — головну медичну сестру комунального некомерційного підприємства «Тростянецька міська лікарня» Тростянецької міської ради, Сумська область

Нагородити медаллю «За врятоване життя»
БАЛАНДИНУ Оксану Юріівну — сестру медичну стаціонарну відділення для лікування та реабілітації дітей з ураженням центральної нервової системи та порушенням психіки комунального некомерційного підприємства Луганської обласної ради «Луганська обласна дитяча клінічна лікарня»

КЛИМЕНКО Світлану Іванівну — сестру медичну хірургічну комунального некомерційного підприємства Іванківської селищної ради «Іванківська центральна районна лікарня», Київська область

УМАНЕЦЬ Оксану Анатоліївну — сестру медичну анестезіологічного відділення комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна лікарня» Чернігівської обласної ради

Присвоїти почесне звання

«ЗАСЛУЖЕНИЙ ПРАЦІВНИК ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ»
АБАШНИК Наталії Миколаївні — медичному директорові з медсестринства комунального некомерційного підприємства Харківської обласної ради «Обласна клінічна лікарня»

АДАМЕНКО Марії Михайлівні — головній медичній сестрі комунального некомерційного підприємства Іванківської селищної ради «Іванківська центральна районна лікарня», Київська область

ВЕРНИГОРІ Ірині Василівні — заступникові генерального директора комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна лікарня» Чернігівської обласної ради

ГУСАК Людмилі Андріївні — головній медичній сестрі комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня», Сумська область.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
11 травня 2022 року
№331/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння Р. Качуру звання Герой України

За особисту мужність і самовіддані дії, виявлені у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Присвоїти звання Герой України з врученням ордена «Золота Зірка» КАЧУРУ Роману Володимировичу — полковнику.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 травня 2022 року
№333/2022

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження С. Марченка на підписання Листа про внесення змін № 4 до Фінансової угоди (Проект будівництва високовольтної повітряної лінії 750 кВ Рівненська АЕС — Київська) між Україною та Європейським інвестиційним банком

1. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Листа про внесення змін № 4 до Фінансової угоди (Проект будівництва високовольтної повітряної лінії 750 кВ Рівненська АЕС — Київська) між Україною та Європейським інвестиційним банком.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 травня 2022 року
№79/2022-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про фінансування (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про фінансування (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку в такому складі:
МАРЧЕНКО Сергій Михайлович — Міністр фінансів України, глава делегації
УЛЮТИН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів України, заступник глави делегації
АЛЮШИНА Наталія Олександрівна — Голова Національного агентства України з питань державної служби
АНДРІЄВА Тамара Володимирівна — директор Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України
ДАНИЛЕНКО Світлана Василівна — заступник Міністра освіти і науки України
ЕЛІШІЄВА Катерина Абухусайнівна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України
МАЛЕТА Світлана Олегівна — головний спеціаліст відділу правового забезпечення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Управління правової експертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України
ОВЕРЧУК Олександр Валерійович — заступник директора Департаменту видатків бюджету гуманітарної сфери — начальник відділу науки Міністерства фінансів України
РОЖКОВА Людмила Олександрівна — директор Департаменту видатків бюджету органів влади Міністерства фінансів України

САФОНОВА Наталія Євгенівна — начальник відділу міжнародних фінансових інституцій Директорату економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України

СОФІЄНКО Анастасія Петрівна — керівник експертної групи з питань бюджетування Директорату європейської інтеграції, бюджетування та узгодження політик Міністерства освіти і науки України

СТРАШНИЙ Андрій Іванович — заступник директора — начальник Управління фінансових послуг та взаємодії з міжнародними фінансовими організаціями Департаменту координації фінансової політики Міністерства економіки України

ФІЛЬ Олена Миколаївна — директор Юридичного департаменту Міністерства фінансів України.

2. Дозволити главі делегації залучати для забезпечення роботи делегації радників, експертів і технічних представників.

3. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про фінансування (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку (додаються, для службового користування).

4. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про фінансування (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 травня 2022 року
№80/2022-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку у такому складі:
МАРЧЕНКО Сергій Михайлович — Міністр фінансів України, глава делегації
УЛЮТИН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів України, заступник глави делегації

АЛЮШИНА Наталія Олександрівна — Голова Національного агентства України з питань державної служби

АНДРІЄВА Тамара Володимирівна — директор Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України

ДАНИЛЕНКО Світлана Василівна — заступник Міністра освіти і науки України

ЕЛІШІЄВА Катерина Абухусайнівна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

МАЛЕТА Світлана Олегівна — головний спеціаліст відділу правового забезпечення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Управління правової експертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України

ОВЕРЧУК Олександр Валерійович — заступник директора Департаменту видатків бюджету гуманітарної сфери — начальник відділу науки Міністерства фінансів України

РОЖКОВА Людмила Олександрівна — директор Департаменту видатків бюджету органів влади Міністерства фінансів України

САФОНОВА Наталія Євгенівна — начальник відділу міжнародних фінансових інституцій Директорату економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України

СОФІЄНКО Анастасія Петрівна — керівник експертної групи з питань бюджетування Директорату європейської інтеграції, бюджетування та узгодження політик Міністерства освіти і науки України

СТРАШНИЙ Андрій Іванович — заступник директора — начальник Управління фінансових послуг та взаємодії з міжнародними фінансовими організаціями Департаменту координації фінансової політики Міністерства економіки України

ФІЛЬ Олена Миколаївна — директор Юридичного департаменту Міністерства фінансів України.

2. Дозволити главі делегації залучати для забезпечення роботи делегації радників, експертів і технічних представників.

3. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (додаються, для службового користування).

4. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про позику (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 травня 2022 року
№81/2022-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 травня 2022 р. № 557
Київ

Про внесення змін у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 151 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 805), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування, крім пункту 3 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 5 грудня 2022 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 травня 2022 р. № 557

ЗМІНИ, що вносяться у додаток 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок

1. Додати додаток пунктом 22¹ такого змісту:

«22¹. Іграшкова косметика, така як косметика для ляльок, повинна відповідати вимогам до складу та маркування, встановленим Технічним регламентом на косметичну продукцію, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 січня 2021 р. № 65 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 12, ст. 505).».

2. У пункті 23:

1) доповнити таблицю 1 пунктами 56—58 такого змісту:

«Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
56. Атранол (2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	526-37-4
57. Хлороантралол (3-хлоро-2,6-дигідроксі-4-метил-бензальдегід)	57074-21-2
58. Метил гептин карбонат	111-12-6»;
2) у таблиці 2:	

у пункті 4 графу «Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)» після цифр «106-22-9» доповнити цифрами «; 1117-61-9; 7540-51-4»;

пункт 10 виключити;

доповнити таблицю пунктами 12—72 такого змісту:

«Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
12. Ацетилцедрен	32388-55-9
13. Аміл саліцилат	2050-08-0
14. транс-Анетол	4180-23-8
15. Бензальдегід	100-52-7

Найменування алергенної ароматичної речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)
16. Камфора	76-22-2; 464-49-3
17. Карвон	99-49-0; 6485-40-1; 2244-16-8
18. бета-Каріофілен	87-44-5
19. Кетон троянди-4 (Дамасценон)	23696-85-7
20. альфа-Дамаскон	43052-87-5; 23726-94-5
21. цис-бета-Дамаскон	23726-92-3
22. дельта-Дамаскон	57378-68-4
23. Диметилбензил карбініл ацетат	151-05-3
24. Гексадеканолактон	109-29-5
25. Гексаметилінданопіран	1222-05-5
26. (DL)-Лімонен	138-86-3
27. Ліналілацетат	115-95-7
28. Ментол	1490-04-6; 89-78-1; 2216-51-5

29. Метилсаліцилат
30. 3-метил-5-(2,2,3-триметил-3-циклопентен-1-іл) пент-4-ен-2-ол

31. альфа-Пінен
32. бета-Пінен
33. Пропіліден фталід
34. Саліциловий альдегід
35. альфа-Санталол
36. бета-Санталол
37. Сclareол
38. альфа-Терпінеол

39. Терпінеол (суміш ізомерів)
40. Терпінолен
41. Тетраметил ацетилотагідронафталін

42. Триметил бензолпропанол (Маянтол)
43. Ванілін
44. Кананга запашна та ефірна олія «Іланг-іланг»
45. Ефірна олія кори кедру атлаского
46. Ефірна олія з листя коричника китайського (кориці китайської)

47. Ефірна олія з кори коричника цейлонського (кориці цейлонської)

48. Ефірна олія з квітів померанця
49. Ефірна олія з цедри померанця
50. Ефірна олія пресова з цедри бергамота
51. Ефірна олія пресова з цедри лимона
52. Ефірна олія пресова з цедри апельсина
53. Ефірна олія лемонграсу (сорго лимонного)/ верблюжої трави
54. Ефірна олія з листя евкаліпта
55. Ефірна олія з листя/квітів гвоздики
56. Жасмин великоквітковий/лікарський

57. Ялівець віргінський
58. Ефірна олія з плодів лавра благородного
59. Ефірна олія з листя лавра благородного
60. Ефірна олія з насіння лавра благородного
61. Лаванда гібридна
62. Лаванда вузьколиста (лікарська)
63. Перцева м'ята
64. М'ята колосоподібна (м'ята кучерява)
65. Нарцис

66. Пеларгонія духмяна
67. Сосна гірська
68. Кедровий сланець
69. Погостемон пачулі
70. Ефірна олія з квітів троянди (троянда, шипшина)

71. Сантал білий
72. Скипидар

3. Пункт 43 доповнити абзацом такого змісту:
«Граничне значення аніліну, що використовується в іграшках, наведене в таблиці 12.

Таблиця 12

Найменування речовини	Реєстраційний номер Хімічної реферативної служби (CAS)	Граничне значення
Анілін	62-53-3	30 мг/кг після відновлювального розщеплення в текстильному та шкіряному матеріалах для іграшок 10 мг/кг вільного аніліну у фарбах для малювання пальцями 30 мг/кг після відновлювального розщеплення у фарбах для малювання пальцями».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 травня 2022 р. № 558
Київ

Про внесення зміни до Порядку виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 березня 2010 р. № 209 «Деякі питання виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 16, ст. 734; 2012 р., № 31, ст. 1144; 2016 р., № 2, ст. 91), зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

«Строк дії акта про надання
гірничого відводу

<строк, на який встановлено дію акта
про надання гірничого відводу>»

доповнити додаток таким елементом:

«

QR-код

»;

2) виключити такий елемент:

«Відомості про особу, яка уповноважена надавати відомості з Державного земельного кадастру відповідно до закону та надала витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку (за наявності)

Витяг підготував та надав

QR-код

3) слова «Відомості про особу, яка склала кадастровий план земельної ділянки (за наявності)», «Прізвище та ініціали/ініціал власного імені особи, яка склала кадастровий план земельної ділянки» виключити.

Деякі питання регулювання
земельних відносин

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Зупинити реалізацію пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами-землевпорядниками, запровадженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1438 «Деякі питання реалізації пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами-землевпорядниками» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 6, ст. 345), на період дії воєнного стану та протягом місяця після його припинення або скасування.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 3 березня 2004 р. № 220 «Про затвердження Типового договору оренди землі» (Офіційний вісник України, 2004 р., № 9, ст. 527; 2008 р., № 68, ст. 2269; 2016 р., № 94, ст. 3077; 2017 р., № 96, ст. 2936; 2020 р., № 62, ст. 2007) і від 17 листопада 2004 р. № 1553 «Про затвердження Положення про Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель» (Офіційний вісник України, 2004 р., № 46, ст. 3039; 2017 р., № 22, ст. 615; 2020 р., № 4, ст. 199; 2021 р., № 35, ст. 2089) зміни, що додаються.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 травня 2022 р. № 563

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 3 березня 2004 р. № 220 і від 17 листопада 2004 р. № 1553

1. У Типовому договорі оренди землі, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2004 р. № 220:

1) пункт 1 після слів «(кадастровими номерами)» доповнити словами «(у разі укладення договору оренди землі для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану зазначаються у разі його/їх наявності)»;

2) пункт 5 доповнити абзацом такого змісту:

«Середня нормативна грошова оцінка одиниці площі ріллі по _____ області становить _____ гривень (у разі укладення договорів оренди землі для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану).»;

3) у пункті 8:

абзац перший після слів «для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, фермерського господарства, особистого селянського господарства строк оренди не може бути меншим як сім років» доповнити словами «, а у разі оренди земельної ділянки (земельних ділянок) сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану строк оренди становить до одного року; для земельних ділянок сільськогосподарського призначення для закладення та/або вирощування багаторічних насаджень (плодових, ягідних, горіхоплідних, винограду) не може бути меншим як 25 років»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Після закінчення строку дії договору оренди землі, укладеного для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану, орендар не має переважного права поновити його на новий строк.»;

4) пункт 9 після слів «нормативної грошової оцінки земельної ділянки» доповнити словами і цифрами «, а у разі оренди земельних ділянок відповідно до підпункту 2 пункту 27 розділу Х «Перехідні положення» Земельного кодексу України — із зазначенням середньої нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по відповідній області»;

5) виноски «*» розділу «Інші права та обов'язки сторін» доповнити реченням такого змісту: «У разі укладення договору оренди землі для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану права та обов'язки сторін визначаються з урахуванням Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо створення умов для забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану».»;

6) пункт 43 доповнити абзацами такого змісту:

«Цей договір укладено лише в електронній формі та засвідчується кваліфікованими електронними підписами орендаря і орендодавця (у разі коли договір укладено для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану).

Цей договір зареєстровано за № _____ у Книзі реєстрації землеволодінь і землекористувань _____ районною військовою адміністрацією _____ (у разі коли договір укладено для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану).

Право оренди земельної ділянки виникає з дня державної реєстрації договору (у разі коли договір укладено для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану).

Додатком до цього договору є технічна документація із землеустрою щодо інвентаризації земель (у разі формування земельної ділянки коли договір укладено для ведення товарного сільськогосподарського виробництва під час дії воєнного стану).»;

7) у виносках до Типового договору:

у виносці «*»:

абзац перший після слів «зазначаються дані агрохімічного паспорту земельної ділянки (земельних ділянок)» доповнити словами «за його наявності»;

абзац другий після слів «зазначати дані агрохімічного паспорту земельної ділянки (земельних ділянок)» доповнити словами «за його наявності»;

виноску «***» після слів «щодо відповідності показникам агрохімічного паспорту земельної ділянки» доповнити словами «за його наявності».

2. У Положенні про Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2004 р. № 1553:

1) пункт 9 викласти в такій редакції:

«9. Залежно від виду документації із землеустрою та оцінки земель та рівня проведення землеустрою розробник такої документації та розробник технічної документації з бонітування ґрунтів, економічної оцінки земель та нормативної грошової оцінки земельних ділянок, а також звітів з експертної грошової оцінки земельних ділянок через електронний вебпортал Держгеокадастру або через Єдиний державний вебпортал електронних послуг за заявою, форму якої наведено у додатку 1, безоплатно передає документацію із землеустрою та оцінки земель в електронній формі у місячний строк після її затвердження з використанням кваліфікованого електронного підпису сертифікованого інженера-землевпорядника, відповідального за якість робіт із землеустрою та оцінки земель, проведених на загальнодержавному рівні, до Головного фонду;

землеустрою та оцінки земель, проведених на регіональному рівні, — до регіонального фонду;

землеустрою та оцінки земель, проведених на місцевому рівні, — до місцевого фонду.

У разі коли документація із землеустрою та оцінки земель була розроблена та затверджена до 2013 року, проте не передана до Державного фонду та не підписана в електронній формі кваліфікованим електронним підписом сертифікованого інжене-

а-землевпорядника, відповідального за якість робіт (сертифікований інженер-землевпорядник, який розробляв документацію із землеустрою та оцінки земель, не є працівником фізичної чи юридичної особи, яка здійснювала розроблення документації із землеустрою чи оцінки земель, припинення діяльності фізичної чи юридичної особи розробника документації із землеустрою), її передача здійснюється безоплатно в електронній формі особою, що зазначена на титульній сторінці документації із землеустрою та оцінки земель, за заявою, форму якої наведено у додатку 1, через засоби електронного зв'язку відповідно до робіт із: землеустрою та оцінки земель, проведених на загальнодержавному рівні, — до Головного фонду; землеустрою та оцінки земель, проведених на регіональному рівні, — до регіонального фонду; землеустрою та оцінки земель, проведених на місцевому рівні, — до місцевого фонду. У разі коли технічна документація із землеустрою щодо інвентаризації земель розроблена у воєнний час з метою формування земельних ділянок для передачі в оренду для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, її передача до місцевого фонду здійснюється безоплатно електронною поштою в електронній формі органами виконавчої влади або органами місцевого самоврядування, які прийняли рішення про її затвердження, протягом п'яти днів після її затвердження за заявою, форму якої наведено у додатку 1. Документація із землеустрою та оцінки земель в електронній формі повинна відповідати таким вимогам: формат зображення — кольоровий; роздільна здатність — 300 точок на дюйм; глибина кольору — не менше ніж 4 біти; формат файлу — PDF; розмір файлу — не більше ніж 300 мегабайтів. Текст матеріалів документації із землеустрою та оцінки земель в електронній формі повинен бути розбірливим. Держгеокадастр та територіальні органи Держгеокадастру протягом трьох робочих днів з дня надходження документації із землеустрою та оцінки земель в електронній формі вносять її до системи електронного документообігу Держгеокадастру.»; 2) пункт 13 доповнити абзацом такого змісту: «Після перетворення документів Державного фонду в електронну форму такі документи Державного фонду підлягають знищенню відповідно до Правил організації діловодства та архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах та організаціях, затверджених Міністром.»; 3) пункт 14 викласти в такій редакції: «14. Матеріали Державного фонду в паперовій формі постійно зберігаються у спеціально обладнаних приміщеннях з дотриманням умов, які забезпечують їх схоронність та обмежений доступ, до моменту їх перетворення в електронну форму, а в електронній формі — постійно у системі електронного документообігу Держгеокадастру.»; 4) додатки 1 і 2 до Положення викласти в такій редакції:		
Додаток 1 до Положення (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2022 р. № 563)		
(найменування територіального органу Держгеокадастру) (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) сертифікованого інженера-землевпорядника, відповідального за якість робіт із землеустрою та оцінки земель, або особи, що підписала документацію із землеустрою та оцінки земель) (номер сертифіката та дата видачі) (найменування розробника документації із землеустрою та оцінки земель або органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування, які прийняли рішення про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель, яка розроблена у воєнний час)		
ЗАЯВА щодо передачі документації із землеустрою та оцінки земель в електронній формі до Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель		
Порядковий номер	Назва документації із землеустрою та оцінки земель	
Додаток 2 до Положення (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2022 р. № 563)		
ПЕРЕЛІК матеріалів, які надходять, обліковуються та зберігаються у Державному фонді документації із землеустрою та оцінки земель		
Вид матеріалів	Орган, який веде облік матеріалів	Місце зберігання матеріалів
Документація із землеустрою та оцінки земель, проведених на загальнодержавному рівні, та інші матеріали		
Документація із землеустрою щодо визначення та встановлення в натурі (на місцевості) державного кордону, у тому числі технічна документація із землеустрою щодо визначення та встановлення в натурі (на місцевості) державного кордону України	Держгеокадастр	м. Київ
Державні цільові програми використання та охорони земель	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду, іншого природоохоронного, оздоровчого, рекреаційного та історико-культурного призначення загальнодержавного значення	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо встановлення (зміни) меж областей, районів та м.м. Києва і Севастополя	—»—	—»—
Схеми землеустрою і техніко-економічне обґрунтування використання та охорони земель	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо резервування цінних для заповідання територій та об'єктів загальнодержавного значення	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо встановлення меж режимоутворюючих об'єктів культурної спадщини загальнодержавного значення	Держгеокадастр	м. Київ
Інші види документації із землеустрою (землеустрій проведено на загальнодержавному рівні) та документації з оцінки земель (технічна документація з бонітування ґрунтів, технічна документація з нормативної грошової оцінки земель)	—»—	—»—
Регіональні програми використання та охорони земель	головні управління Держгеокадастру в областях і м. Києві	м. Сімферополь, обласні центри, м.м. Київ і Севастополь
Схеми землеустрою і техніко-економічне обґрунтування використання та охорони земель районів, сіл, селищ, міст	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо встановлення (зміни) меж міст, селищ та сіл	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо встановлення меж територіальних громад	—»—	—»—

Проекти землеустрою щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду, іншого природоохоронного, оздоровчого, рекреаційного та історико-культурного призначення місцевого значення, лісогосподарського призначення, земель водного фонду та водоохоронних зон, обмежень у використанні земель та їх режимоутворюючих об'єктів	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо резервування цінних для заповідання територій та об'єктів місцевого значення	головні управління Держгеокадастру в областях і м. Києві	м. Сімферополь, обласні центри, м.м. Київ і Севастополь
Технічна документація із землеустрою щодо встановлення меж режимоутворюючих об'єктів культурної спадщини місцевого значення	—»—	—»—
Комплексні плани просторового розвитку територій територіальних громад (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Генеральні плани населених пунктів (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Детальні плани територій (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Інші види документації із землеустрою (землеустрій проведено на регіональному рівні) та документації з оцінки земель (технічна документація з бонітування ґрунтів, технічна документація з нормативної грошової оцінки земель)	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо формування земель комунальної власності територіальних громад і проекти розмежування земель державної та комунальної власності населених пунктів	структурні підрозділи територіальних органів Держгеокадастру, що провадять свою діяльність на районному (міському) рівні	районні центри, міста обласного значення
Проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо створення нових та впорядкування існуючих землеволодінь і землекористувань	—»—	—»—
Проекти землеустрою, що забезпечують еколого-економічне обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь	структурні підрозділи територіальних органів Держгеокадастру, що провадять свою діяльність на районному (міському) рівні	районні центри, міста обласного значення
Проекти землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів	—»—	—»—
Робочі проекти землеустрою	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо складення документів, що посвідчують право на земельну ділянку	—»—	—»—
Спеціальні тематичні карти і атласи стану земель та їх використання	—»—	—»—
Матеріали земельно-оціночних робіт, у тому числі документація з оцінки земель (технічна документація з бонітування ґрунтів, технічна документація з нормативної грошової оцінки земельних ділянок, звіти з експертної грошової оцінки земельних ділянок)	—»—	—»—
Комплексні плани просторового розвитку територій територіальних громад (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Генеральні плани населених пунктів (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Детальні плани територій (розділи, розроблені сертифікованими інженерами-землевпорядниками)	—»—	—»—
Матеріали інвентаризації земель, у тому числі технічна документація із землеустрою щодо інвентаризації земель, державної інвентаризації земель	структурні підрозділи територіальних органів Держгеокадастру, що провадять свою діяльність на районному (міському) рівні	районні центри, міста обласного значення
Інші види документації із землеустрою (землеустрій проведено на місцевому рівні)	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та організацій	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо організації територій земельних часток (паїв)	—»—	—»—
Проекти землеустрою щодо впорядкування територій для містобудівних потреб	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право суборенди, сервітуту	—»—	—»—
Технічна документація із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок	—»—	—»—

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 листопада 2011 р. № 1134 «Про затвердження Порядку розроблення проектів землеустрою, що забезпечують еколого-економічне обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 85, ст. 3120).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 725 «Про внесення змін до Порядку розроблення проектів землеустрою, що забезпечують еколого-економічне обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 80, ст. 2974).

3. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 668 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 79, ст. 2639).

Деякі питання діяльності акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України»

Відповідно до частини першої статті 98 Цивільного кодексу України, статей 51 та 52 Закону України «Про акціонерні товариства», підпункту 31 пункту 70 та підпункту 5 пункту 92 Статуту акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 1044, попередньо погодити рішення правління акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» щодо погодження рішення акціонера акціонерного товариства «Укргазвидобування» про відсторонення

ДОКУМЕНТИ

генерального директора акціонерного товариства «Укргазвидобування» Кобець Олени Анатоліївни від здійснення повноважень та про обрання Романюка Олександра Миколайовича, першого заступника генерального директора акціонерного товариства «Укргазвидобування», особою, яка тимчасово здійснюватиме повноваження генерального директора акціонерного товариства «Укргазвидобування».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2022 р. № 346-р
Київ

Питання річних загальних зборів акціонерного товариства «Українська залізниця»

1. Відповідно до Законів України «Про акціонерні товариства», «Про управління об'єктами державної власності», «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни», Статуту акціонерного товариства «Українська залізниця», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2015 р. № 735 «Питання акціонерного товариства «Українська залізниця», затвердити такий розподіл чистого прибутку акціонерного товариства «Українська залізниця» за 2021 рік та розмір річних дивідендів, що спрямовуються: 30 відсотків чистого прибутку в розмірі 128 317,5 тис. гривень — на виплату дивідендів до державного бюджету; 70 відсотків чистого прибутку в розмірі 299 407,5 тис. гривень — на покриття збитків минулих років.

2. Виплату дивідендів провести згідно з вимогами законодавства.

3. Подати на розгляд загальним збором товариства до 20 червня 2022 р.: річний звіт акціонерного товариства «Українська залізниця» за 2021 рік, який включає консолідовану фінансову звітність зазначеного товариства разом з висновком незалежного аудитора; звіт наглядової ради акціонерного товариства «Українська залізниця» за 2021 рік; звіт правління акціонерного товариства «Українська залізниця» за 2021 рік за результатами фінансово-господарської діяльності у 2021 році.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2022 р. № 347-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України проекту Закону України «Про припинення дії Угоди між Урядом України та Урядом Російської Федерації про науково-технічне співробітництво»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про припинення дії Угоди між Урядом України та Урядом Російської Федерації про науково-технічне співробітництво» з метою припинення дії Угоди між Урядом України та Урядом Російської Федерації про науково-технічне співробітництво, вчиненої 27 серпня 1996 р. у м. Москві та ратифікованої Законом України від 16 січня 1998 р. № 41/98-ВР.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 7 травня 2022 р. № 355-р
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2022 р. № 184 і від 19 березня 2022 р. № 233

Визнати такими, що втратили чинність: розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2022 р. № 184 «Про тимчасове зупинення експорту препаратів крові»;

розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 233 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1473).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 7 травня 2022 р. № 360-р
Київ

Деякі питання спрямування коштів спеціального фонду державного бюджету у 2022 році

1. Відповідно до пункту 54 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України підтримати пропозицію Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, щодо спрямування залишків коштів, джерелом формування яких були надходження спеціального фонду державного бюджету від внесків на регулювання, які сплачуються суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, відповідно до статті 13 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», утворених станом на 1 січня 2022 р. та не використаних до 1 квітня 2022 р., у сумі 359 251,2 тис. гривень Міністерству оборони за спеціальним фондом державного бюджету на програму 2101150 «Розвиток, закупівля, модернізація та ремонт озброєння, військової техніки, засобів та обладнання» на закупівлю (ремонт) озброєння та військової техніки для потреб Збройних Сил.

2. Міністерству оборони подати Міністерству фінансів пропозиції щодо внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із спрямуванням залишків коштів, передбаченим пунктом 1 цього розпорядження.

3. Міністерству фінансів внести зміни до розпису державного бюджету з урахуванням пропозицій, поданих Міністерством оборони.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, що ухвалою судді-доповідача судової палати з розгляду кримінальних справ Київського апеляційного суду від 06 травня 2022 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника Корнаги Олександра Ігоровича на ухвалу Оболонського районного суду м. Києва від 15 лютого 2022 року, якою відмовлено у задоволенні клопотання Януковича Віктора Федоровича про поновлення строку на апеляційне оскарження вироку Оболонського районного суду м. Києва від 24 січня 2019 року.

Обвинувачений має право подати заперечення на апеляційну скаргу до 16 травня 2022 року, у якому необхідно зазначити чи бажає він взяти участь в апеляційному розгляді.

Суддя С. В. Гладій

З 14.05.2022 Головне управління розвідки Міністерства оборони України проводить конкурс щодо придбання житла на вторинному ринку:

лот 1 — до 18 (вісімнадцяти) трикімнатних квартир у місті Київ, лот 2 — до 23 (двадцяти трьох) двокімнатних квартир у місті Київ, лот 3 — до 10 (десяти) однокімнатних квартир у місті Київ. Стан квартир повинен бути придатний для проживання. Конкурсна документація розміщена на веб-сайті: gur.gov.ua. Конкурсна комісія працює за адресою м. Київ, вул. Електриків, 33, понеділок — п'ятниця з 9.00 до 17.00, інформація за тел. (044) 4286269.

Строк подання конкурсних пропозицій — до 11.00 год. 25.05.2022.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Булюк Віталій Вікторович, 21.12.1969 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12022100000000156 від 30.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Булюк Віталій Вікторович, 21.12.1969 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18 та 19 травня 2022 року о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15) тел. роб. (044)-271-93-29 для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022100000000156 від 30.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий в ОВС слідчого управління Головного управління Національної поліції у м. Києві майор поліції Олександр РЯБЧУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.05.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2022 за №12022230000000846 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Мармій Наталя Сергіївна, 31.01.1994 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт. Козацьке, пров. Степовий, буд. 2А, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Мармій Наталя Сергіївна, 31.01.1994 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт. Козацьке, пров. Степовий, буд. 2А, на підставі ст.ст. 133,135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Херсонської обласної прокуратури, за фактичним місцезосташуванням, за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, м. Івано-Франківськ, Івано-Франківської області, (каб.29), як підозрюваній у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 18.05.2022 о 09:00 год., на 19.05.2022 о 09:00 год., на 20.05.2022 о 09:00 год., (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

м. Харків 12 травня 2022 року

Уханьова Ірина Степанівна, 16.09.1967 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 276, 277, 278, 481 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000237 від 05.04.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 14, ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Уханьовій Ірині Степанівні, 16.09.1967 р.н., місце реєстрації: вулиця Якіра, 12, місто Вовчанськ, Чугуївський район, Харківська область, місце проживання: вулиця Гоголя, 33, квартира 56, місто Вовчанськ, Чугуївський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 19.05.2022, 20.02.2022, 23.05.2022 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, вул. Є. Котляра, 7, каб. № 7, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Кочермін Ренат Дмитрович, 06.11.2001 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022000000000491 від 20.04.2022 у розбій, вчинюваному щодо населення в районі воєнних дій, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 433 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Кочермін Ренат Дмитрович, 06.11.2001 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 26.05.2022, 27.05.2022 та 30.05.2022 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Никифоренка Ю. Л. в каб. № 312 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою вул. Різницька, 13/18 для допиту в якості підозрюваного, а також проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000491 від 20.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Антонов Антон Юрійович, 15.05.1990 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022000000000437 від 11.04.2022 у розбій, вчинюваному щодо населення в районі воєнних дій, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 433 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Антонов Антон Юрійович, 15.05.1990 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 16.05.2022, 18.05.2022 та 23.05.2022 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Никифоренка Ю. Л. в каб. № 312 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою вул. Різницька, 13/18 для допиту в якості підозрюваного, а також проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000437 від 11.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Харченко Олександр Олександрович, 23.03.1993 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000014 від 03.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого: ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Харченко Олександр Олександрович, 23.03.1993 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 18, 19 та 20 травня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52) тел. роб. (066)-90-50-410 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні з Харченко Олександром Олександровичем в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Чайка Валерій Григорович, 14.07.1949 року народження, об 11 годині 00 хвилин 18, 19 та 20 травня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м.Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132580000031 від 12.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні головуючого судді Вищого антикорупційного суду Федорова О.В. перебуває об’єднане кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 3201610000000003 та № 52016000000000370 за обвинуваченням Коваля О. Ю., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 382 КК України, Кравченка Р. В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 358 КК України, Добриловської О. А., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Соколова Д. Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, Прокопця О. В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, Левченка В. М., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України.

09.08.2021 року ухвалою суду було призначено судовий розгляд в даному кримінальному провадженні. Наступне судове засідання призначено на 25 травня 2022 року на 10-00 год в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м.Київ, проспект Перемоги, 41. У зв’язку з чим викликається Соколов Дмитро Дмитрович, 18 липня 1976 року народження, який перебуває за межами території України, а саме проживає за адресою: місто Калінінград (Російська Федерація), вул.Кірова, 75, кв. 1; зареєстроване місце проживання: Одеська обл., Лиманський район, село Фонтанка, вулиця Центральна, будинок 3, корпус 1, квартира 39, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 25 травня 2022 року на 10-00 год у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41), **головуючий суддя: Федоров О. В., судді: Шкодін Я. В., Задорожна Л. І.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

В провадженні головуючого судді Вищого антикорупційного суду Федорова О.В. перебуває об’єднане кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 3201610000000003 та № 52016000000000370 за обвинуваченням Коваля О. Ю., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 382 КК України, Кравченка Р.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 358 КК України, Добриловської О.А., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Соколова Д.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, Прокопця О. В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, Левченка В. М., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України.

09.08.2021 року ухвалою суду було призначено судовий розгляд в даному кримінальному провадженні. Наступне судове засідання призначено на 25 травня 2022 року на 10-00 год в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, проспект Перемоги, 41.У зв’язку з чим викликається Левченко Вадим Миколайович, 04 червня 1967 року народження, останнє відоме місце проживання якого за адресою: 65049, м. Одеса, вул. Обільна, 46, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191КК України, в судове засідання, яке відбудеться 25 травня 2022 року на 10-00 год у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41), **головуючий суддя: Федоров О. В., судді: Шкодін Я. В., Задорожна Л. І.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Янукович Віктор Федорович, 09.07.1950 р.н.,

відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 19.05.2022 о 10 год 00 хв до слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Ільєвої Т. Г., за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, для участі як підозрюваного у розгляді клопотання слідчого слідчої групи — слідчого Управління з розслідування злочинів, вчинених у зв’язку з масовими протестами у 2013-2014 роках, Державного бюро розслідувань Юрчука Олександра Васильовича, про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою підозрюваному Януковичу Віктору Федоровичу, 09.07.1950 р.н., у кримінальному провадженні №420170000000002661 від 16.08.2017 (справа № 757/10872/22-к).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибути до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Стаття 139. Наслідки неприбуття на виклик

1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження який був у встановленому КПК України порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: - від 0,25 до 0,5 розміру мінімальної заробітної плати — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; - від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка, може бути застосовано прівид.

3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несуть відповідальність, встановлену законом.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визначеної Верховною Радою України державно-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження».

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 12.05.2022 (судова справа №757/10807/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Чеботарьова Олексія Едуардовича, 01.01.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п. п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 12.05.2022 (судова справа №757/10718/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Ляховича Олександра Владиславовича, 08.10.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 12.05.2022 (судова справа №757/10809/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Щукіна Дмитра Вікторовича, 27.04.1987 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Собиров Зафар Шарофудинович, 31.01.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022000000000477 від 19.04.2022 у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Абільхаїров Ербол Жексенбайович 11.11.1994 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022000000000477 від 19.04.2022 у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Бекентаєв Зафар Шарафудинович, 31.01.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022000000000477 від 19.04.2022 у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 12.05.2022 (судова справа №757/10808/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Неживова Володимира Анатолійовича, 21.01.1970 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п. п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Собиров Зафар Шарофудинович, 31.01.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися 20 травня 2022 року о 13:00 год. до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Харіна С. В. в каб. № 416 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000477 від 19.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Абільхаїров Ербол Жексенбайович 11.11.1994 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися 20 травня 2022 року об 11:00 год. до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Харіна С. В. в каб. № 416 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000477 від 19.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Бекентаєв Зафар Шарафудинович, 31.01.1978, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися 20 травня 2022 року о 12:00 год. до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Харіна С. В. в каб. № 416 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000477 від 19.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 12.05.2022 (судова справа №757/10716/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022000000000010 від 11.01.2022 стосовно підозрюваного Якубовича Миколи Миколайовича, 07.11.1973 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України.

Слідчий ДБР А. Крупка

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Верещака Дмитро Олександрович, 15.02.1980 р.н., о 12 годині 00 хвилин 18, 19 та 20 травня 2022 до слідчого відділу Старобільського РУП ГУНП в Луганській області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-а, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000029 від 12.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Биков Вячеслав Дмитрович, 07.11.1958 р.н., о 12 годині 00 хвилин 18, 19 та 20 травня 2022 до слідчого відділу Старобільського РУП ГУНП в Луганській області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-а, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000024 від 09.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Український інститут сталевих конструкцій імені В. М. Шимановського»

повідомляє про визнання недійсною втрачену печатку Маріупольського комплексного відділення товариства, код ЄДРПОУ ВП: 37396935.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 5201800000000215 від 14 березня 2018 року за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведуги Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 02 лютого 2021 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведуги Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

У зв'язку з чим Голобородько Ігор Валентинович, громадянин України, 26.06.1975 року народження, уроженець м. Жовті Води Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 24 травня 2022 року о 16 годині 30 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), та Ведуга Ігор Володимирович, громадянин України, 29.10.1963 року народження, уродженець м. Жовті Води, Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Хмельницького, 21, кв. 23А, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 24 травня 2022 року о 16 годині 30 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), **головуючий суддя: Крук Є. В., Кравчук О. О., Білоус І. О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування та повістка про виклик розслідуваного Рубашка Романа Володимировича

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 12.05.2022 у справі № 428/1590/22 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000037 від 16.02.2022 стосовно підозрюваного Рубашка Романа Володимировича, 10.04.1965 року народження.

На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Рубашко Роман Володимирович, 10.04.1965 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, с. Єфіфанівка, вул. Кірова, буд. 12, викликається на 18.05.2022, 19.05.2022 та 20.05.2022 о 10:00 год. до прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Задорожнього Володимира Володимировича (м. Кропивницький, вул. Чикаленка, буд. 11) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000037 від 16.02.2022 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Коломейцева Світлана Віталіївна, 13.02.1976 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Дзержинського, 30/64, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України. Вам необхідно з'явитися 26 травня 2022 року на 10 год. 30 хв, до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Коломейцевої Світлани Віталіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Суддя Роман Хоростіль

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Мірошніченко Дмитро В'ячеславович, 22.05.1971р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ 1-й Мікрорайон, 3/247, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19 травня 2022 року на 15 год. 00хв. До Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано- Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Мірошніченко Дмитра В'ячеславовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Роман Хоростіль

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадяни Російської Федерації — сенатори Ради Федерації Федеральних Зборів Російської Федерації (робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Велика Дмитрівка, 26): Абрамов Іван Миколайович (Абрамов Іван Николаевич) 16.06.1978 р.н., Авдеева Елена Осиповна (Авдеева Елена Осиповна) 19.07.1968 р.н., Акимов Александр Костянтинович (Акимов Александр Константинович) 10.11.1954 р.н., Алексеев Олег Александрович (Алексеев Олег Александрович) 21.12.1967 р.н., Алтабаева Катерина Борисівна (Алтабаева Екатерина Борисовна) 27.05.1956 р.н., Аренин Сергей Петрович (Аренин Сергей Петрович) 29.08.1958 р.н., Артамонов Анатолий Дмитриевич (Артамонов Анатолий Дмитриевич) 05.05.1952 р.н., Архаров Юрий Викторович (Архаров Юрий Викторович) 13.06.1977 р.н., Афанасов Михаил Александрович (Афанасов Михаил Александрович) 15.06.1953 р.н., Афанасьева Елена Владимировна (Афанасьева Елена Владимировна) 27.03.1975 р.н., Ахмадов Мохмад Исаевич (Ахмадов Мохмад Исаевич) 17.04.1972 р.н., Базилевский Андрей Александрович (Базилевский Андрей Александрович) 24.02.1967 р.н., Барахоев Мухарбек Ойбертович (Барахоев Мухарбек Ойбертович) 04.01.1971 р.н., Башкин Александр Давидович 10.06.1962 р.н. (Башкин Александр Давидович), Безденежных Сергей Вячеславович (Безденежных Сергей Вячеславович), 25.08.1979 р.н., Бекетов Володимир Андрійович (Бекетов Владимир Андреевич) 29.03.1949 р.н., Белоусов Михайло Володимирович (Белоусов Михаил Владимирович) 11.10.1953 р.н., Березкин Сергей Владимирович (Березкин Сергей Владимирович) 23.06.1955 р.н., Бибикова Елена Василівна (Бибикова Елена Васильевна) 23.09.1956 р.н., Бондарев Виктор Миколайович (Бондарев Виктор Николаевич) 07.12.1959 р.н., Борисов Егор Афанасійович (Борисов Егор Афанасьевич) 15.08.1954 р.н., Брыксин Александр Юрійович (Брыксин Александр Юрьевич) 20.01.1967 р.н., Вайнберг Александр Владеленович (Вайнберг Александр Владеленович) 02.02.1961 р.н., Валяев Юрий Костянтинович (Валяев Юрий Константинович) 18.04.1959 р.н., Варфоломеев Александр Георгійович (Варфоломеев Александр Георгиевич) 04.06.1965 р.н., Васильев Валерій Миколайович (Васильев Валерий Николаевич) 17.07.1965 р.н., Високинський Александр Геннадійович (Високинский Александр Геннадиевич) 24.09.1973 р.н., Владіміров Миколайович (Владимиров Николай Николаевич) 18.11.1979 р.н., Воробйов Юрий Леонідович (Воробьев Юрий Леонидович) 02.02.1948 р.н., Галушина Рима Федорівна (Галушина Рима Федоровна) 30.05.1963 р.н., Геремсєв Сулейман Садулайович (Геремсєв Сулейман Садулаевич) 20.01.1971 р.н., Гібатдінов Айрат Мінерасихович (Гибатдинов Айрат Минерасихович) 16.01.1986 р.н., Гігель Тетяна Анатоліївна (Гигель Татьяна Анатольевна) 27.02.1960 р.н., Глебова Любоп Миколаївна (Глебова Любовь Николаевна) 07.03.1960 р.н., Горицький Дмитро Юрійович (Горицкий Дмитрий Юрьевич) 28.10.1970 р.н., Горняков Сергій Васильович (Горняков Сергей Васильевич) 05.01.1966 р.н., Городецький Володимир Філіпович (Городецкий Владимир Филиппович) 11.07.1948 р.н., Горячева Світлана Петрівна (Горячева Светлана Петровна) 03.06.1947 р.н., Гумерова Лілія Салаватівна (Гумерова Лилия Салаватовна) 16.12.1972 р.н., Гусаковський Александр Владиславович (Гусаковский Александр Владиславович) 25.08.1970 р.н., Гусєв Денис Володимирович (Гусев Денис Владимирович) 26.12.1976 р.н., Двойних Александр Володимирович (Двойных Александр Владимирович) 19.01.1984 р.н., Деньгін Вадим Євгенійович (Деньгин Вадим Евгеньевич), 23.09.1980 р.н., Джабаров Володимир Михайлович (Джабаров Владимир Михайлович) 29.09.1952 р.н., Долгов Костянтин Костянтинович (Долгов Константин Константинович) 12.08.1968 р.н., Ємельянов Геннадій Єгорович (Емельянов Геннадий Егорович) 01.01.1957 р.н., Єпіфанова Ольга Миколаївна (Епифанова Ольга Николаевна) 19.08.1966 р.н., Єпішин Андрій Миколайович (Епишин Андрей Николаевич) 29.10.1967 р.н., Жамсуєв Баїр Баясхаланович (Жамсуев Баир Баясхаланович) 29.01.1959 р.н., Жукова Анастасія Геннадіївна (Жукова Анастасия Геннадьевна) 08.11.1974 р.н., Журавльов Микола Андрійович (Журавлев Николай Андреевич) 01.09.1976 р.н., Забралова Ольга Сергіївна (Забралова Ольга Сергеевна) 30.03.1980 р.н., Зленко Олена Геннадіївна (Зленко Елена Геннадьевна) 20.06.1967 р.н., Зобнев Віктор Вікторович (Зобнев Виктор Викторович) 07.06.1964 р.н., Зубарєв Ігор Дмитрович (Зубарев Игорь Дмитриевич) 20.07.1966 р.н., Іванов Сергій Павлович (Иванов Сергей Павлович) 19.04.1952 р.н., Іконніков Василь Миколайович (Иконников Василий Николаевич) 26.04.1961 р.н., Ісаков Едуард Володимирович (Исаков Эдуард Владимирович) 04.10.1973 р.н., Казанокров Крим Олієвич (Казанокров Крым Олевич) 19.07.1962

р.н., Калашнік Сергій Вікторович (Калашник Сергей Викторович) 31.03.1978 р.н., Карасін Григорій Борисович (Карасин Григорий Борисович) 23.08.1949 р.н., Карелін Александр Олександрович (Карелин Александр Александрович) 19.09.1967 р.н., Карелова Галина Миколаївна (Карелова Галина Николаевна) 29.06.1950 р.н., Карлін Александр Богданович (Карлин Александр Богданович) 29.10.1951 р.н., Керімов Сулейман Абусаїдович (Керимов Сулейман Абусаидович) 12.03.1966 р.н., Кисляк Сергій Іванович (Кисляк Сергей Иванович) 07.09.1950 р.н., Кіслов Андрій Ігорович (Кислов Андрей Игоревич) 29.08.1958 р.н., Клімов Андрій Аркадійович (Климов Андрей Аркадьевич) 09.11.1954 р.н., Клішас Андрій Олександрович (Клишас Андрей Александрович) 09.11.1972 р.н., Ковітіді Ольга Федорівна (Ковитиди Ольга Федоровна) 07.05.1962 р.н., Кожанова Ірина Андріївна (Кожанова Ирина Андреевна) 06.07.1987 р.н., Кожин Володимир Ігорович (Кожин Владимир Игоревич) 28.02.1959 р.н., Колбін Сергій Миколайович (Колбин Сергей Николаевич) 29.10.1969 р.н., Кондратенко Олексій Миколайович (Кондратенко Алексей Николаевич) 16.12.1969 р.н., Кондратюк Микола Федорович (Кондратюк Николай Федорович) 11.07.1957 р.н., Косачєв Костянтин Йосипович (Косачев Константин Иосифович) 17.09.1962 р.н., Косіхіна Наталя Володимирівна (Косихина Наталия Владимировна) 07.08.1972 р.н., Кравченко Володимир Казимирович (Кравченко Владимир Казимирович) 12.06.1964 р.н., Крєсс Віктор Мельхіорович (Кресс Виктор Мельхиорович) 16.11.1948 р.н., Круглий Володимир Ігорович (Круглый Владимир Игоревич) 27.05.1955 р.н., Кузьмін Дмитро Геннадійович (Кузьмин Дмитрий Геннадьевич) 28.06.1975 р.н., Куликовських Ніна Германівна (Куликовских Нина Германовна) 05.02.1961 р.н., Кутєпов Андрій Вікторович (Кутепов Андрей Викторович) 06.04.1971 р.н., Лазуткіна Юлія Вікторівна (Лазуткина Юлия Викторовна) 11.03.1985 р.н., Лебєдєв Володимир Альбертович (Лебедев Владимир Альбертович) 23.04.1962 р.н., Лєдков Григорій Петрович (Ледков Григорий Петрович) 26.03.1969 р.н., Майоров Олексій Петрович (Майоров Алексей Петрович) 29.12.1961 р.н., Мамсуров Таймураз Дзамбекович (Мамсуров Таймураз Дзамбекович) 13.04.1954 р.н., Мартинів Сергій Олександрович (Мартынов Сергей Александрович) 22.08.1959 р.н., Михайлов Сергій Петрович (Михайлов Сергей Петрович) 22.05.1965 р.н., Мізуліна Олена Борисівна (Мизулина Елена Борисовна) 09.12.1954 р.н., Мітін Сергій Герасимович (Митин Сергей Герасимович) 14.06.1951 р.н., Морозов Ігор Миколайович (Морозов Игорь Николаевич) 10.12.1956 р.н., Муратов Сергій Миколайович (Муратов Сергей Николаевич) 13.01.1964 р.н., Мухаметшин Фарит Мубаракшевич (Мухаметшин Фарит Мубаракшевич) 31.01.1947 р.н., Наговіцин В'ячеслав Володимирович (Наговицын Вячеслав Владимирович) 02.03.1956 р.н., Наролін Александр Володимирович (Наролин Александр Владимирович) 27.06.1972 р.н., Нєвзоров Борис Олександрович (Невзоров Борис Александрович) 21.09.1955 р.н., Некрасов Александр Миколайович (Некрасов Александр Николаевич) 20.06.1963 р.н., Нікітін Александр Валерійович (Никитин Александр Валерьевич) 26.04.1976 р.н., Нов'юхов Олександр В'ячеславович (Новьюхов Александр Вячеславович) 05.10.1975 р.н., Новожилов Віктор Феодосійович (Новожилов Виктор Феодосьевич) 16.02.1965 р.н., Орденів Геннадій Іванович (Орденов Геннадий Иванович) 04.09.1957 р.н., Орлов Олексій Маратович (Орлов Алексей Маратович) 09.10.1961 р.н., Отке Анна Іванівна (Отке Анна Ивановна) 21.12.1974 р.н., Оюн Діна Іванівна (Оюн Дина Ивановна) 25.06.1963 р.н., Павлова Маргарита Миколаївна (Павлова Маргарита Николаевна) 22.01.1979 р.н., Пермінов Дмитро Сергійович (Перминов Дмитрий Сергеевич) 03.04.1979 р.н., Пермінов Сергій Миколайович (Перминов Сергей Николаевич) 16.09.1968 р.н., Пермінова Олена Олексіївна (Перминова Елена Алексеевна) 05.12.1960 р.н., Петина Ірина Олександрівна (Петина Ирина Александровна) 31.08.1972 р.н., Писарева Олена Володимирівна (Писарева Елена Владимировна) 20.01.1967 р.н., Полєтаєв Володимир Володимирович (Полетаев Владимир Владимирович) 23.05.1975 р.н., Пономарьов Валерій Андрійович (Пономарев Валерий Андреевич) 17.08.1959 р.н., Пронюшкін Александр Юрійович (Пронюшкин Александр Юрьевич) 31.07.1987 р.н., Пушков Олексій Костянтинович (Пушков Алексей Константинович) 10.08.1954 р.н., Ракітін Александр Васильович (Ракитин Александр Васильевич) 17.05.1958 р.н., Рапота Григорій Олексійович (Рапота Григорий Алексеевич) 05.02.1944 р.н., Рыжков Микола Іванович (Рыжков Николай Иванович) 28.09.1929 р.н., Россєль Едуард Ергартович (Россель Эдуард Эргартович) 08.10.1937 р.н., Рукавишнікова Ірина Валеріївна (Рукавишникова Ирина Валерьевна) 03.02.1973 р.н., Рєбухін Сергій Миколайович 13.11.1954 р.н., Савєльєв Дмитро Воло-

димирович 03.08.1968 р.н., Савін Олександр Олександрович (Савин Александр Александрович) 28.01.1962 р.н., Савченко Євгеній Степанович (Савченко Евгений Степанович) 08.04.1950 р.н., Салпагаров Ахмат Анзорович (Салпагаров Ахмат Анзорович) 13.01.1962 р.н., Сафін Ленар Рінатович (Сафин Ленар Ринатович) 11.02.1969 р.н., Сахарова Тетяна Анатоліївна (Сахарова Татьяна Анатольевна) 16.06.1973 р.н., Святєнко Інна Юріївна (Святенко Инна Юрьевна) 06.09.1967 р.н., Семенов Валерій Володимирович (Семенов Валерий Владимирович) 16.09.1960 р.н., Семисотов Микола Петрович (Семисотов Николай Петрович) 02.12.1968 р.н., Сініцин Олексій Володимирович (Синицын Алексей Владимирович) 13.01.1976 р.н., Скаковська Людмила Миколаївна (Скаковская Людмила Николаевна) 13.11.1961 р.н., Солодун Галина Миколаївна (Солодун Галина Николаевна) 26.01.1968 р.н., Талабаєва Людмила Заумівна (Талабаева Людмила Заумовна) 06.06.1957 р.н., Тараканов Павло Володимирович (Тараканов Павел Владимирович) 21.06.1982 р.н., Тимченко В'ячеслав Степанович (Тимченко Вячеслав Степанович) 20.11.1955 р.н., Ткач Олег Полікарпович (Ткач Олег Поликарпович) 23.09.1967 р.н., Тултаєв Петро Миколайович (Тултаев Петр Николаевич) 23.09.1967 р.н., Турчак Андрій Анатолійович (Турчак Андрей Анатольевич) 20.12.1975 р.н., Ульбашєв Мухарбій Магомєдович (Ульбашев Мухарбий Магомедович) 15.05.1960 р.н., Умаханов Льяс Магомєд-Саламович (Умаханов Ильяс Магомед-Саламатович) 27.03.1957 р.н., Усатюк Валерій Петрович (Усатюк Валерий Петрович) 14.07.1948 р.н., Фадзаєв Арсен Сулейманович (Фадзаев Арсен Сулейманович) 05.09.1962 р.н., Федоров Микола Васильович (Федоров Николай Васильевич) 09.05.1958 р.н., Федоров Юрій Вікторович (Федоров Юрий Викторович) 01.01.1972 р.н., Хамчивєв Белан Багаудінович (Хамчиев Белан Багаудинович) 07.12.1960 р.н., Хапсироков Мурат Крим-Герієвич (Хапсироков Мурат Крым-Гериевич) 26.01.1978 р.н., Хлякіна Оксана Володимирівна (Хлякина Оксана Владимировна) 28.11.1969 р.н., Хохлова Ольга Миколаївна (Хохлова Ольга Николаевна) 18.11.1957 р.н., Цеков Сергій Павлович (Цеков Сергей Павлович) 28.09.1953 р.н., Цєпкін Олег Володимирович (Цепкин Олег Владимирович) 15.09.1965 р.н., Чернишов Андрій Володимирович (Чернышев Андрей Владимирович) 10.07.1970 р.н., Шевченко Андрій Анатолійович (Шевченко Андрей Анатольевич) 29.05.1965 р.н., Шейкін Артем Геннадійович (Шейкин Артем Геннадьевич) 25.03.1980 р.н., Широков Анатолій Іванович (Широков Анатолий Иванович) 29.12.1967 р.н., Шумілова Олена Борисівна (Шумилова Елена Борисовна) 01.04.1978 р.н., Ягубов Геннадій Володимирович (Ягубов Геннадий Владимирович) 17.04.1968 р.н., Ялалов Ірек Ішмухамєтович (Ялалов Ирек Ишмухаметович) 27.01.1961 р.н., Ярошук Олександр Георгійович (Ярошук Александр Георгиевич) 15.11.1965 р.н., Яцкін Андрій Володимирович (Яцкин Андрей Владимирович) 25.04.1969 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України зобов'язані з'явитися 25.05.2022-27.05.2022, 30.05.2022 року з 08:00 до 20:00 год. до Офісу Генерального прокурора за адресою м. Київ, вул. Московська, 8, каб.206 до прокурорів Метелкіної О.Л., Оліїніки А.О. (тел.+380666572892) для участі в проведенні слідчих і процесуальних дій, зокрема, для допиту як підозрюваного, у кримінальному провадженні № 2202200000000086 від 11.03.2022, за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України, підозрюваний зобов'язаний прибути на виклик до прокурора, а у разі неможливості прибути на виклик у призначений термін - заздалегідь повідомити про це прокурора.

Відповідно до ст. 138 КПК України, поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, утримання під вартою чи відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону чи судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військових дій, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи на місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі та ін.; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї або інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне отримання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають появу особи на виклик.

Наслідки неявки на виклик передбачені статтею 139 КПК України.

Прокурор Андрій ОЛІЙНИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Борисенко Віталій Леонідович, 24.09.1987 р.н., адреса проживання: Харківська обл., м. Куп'янськ, вул. Садова, 129, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, 17.05.2022 о 14 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань під №62022000000000215.

При цьому, звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Гольова Ірина Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Сурін Віталій Олександрович, 28.03.1991 р.н., адреса проживання: Харківська обл., м. Куп'янськ, проспект Конституції, 54, кв. 39, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, 17.05.2022 о 15 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для отримання письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні, внесеному 25.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань під №62022000000000215.

При цьому, звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Гольова Ірина Володимирівна

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

Амаль дійшла до Львова

Лариса КОНАРЕВА,
«Урядовий кур'єр»

ДІТЯМ ВІЙНИ ПРИСВЯЧЕНО. Гуляючи центром Львова, містяни і численні гості днів могли здивуватися, побачивши величезну ляльку. Вона була смаглява і трохи сумна на вигляд, але зібрала чималу компанію дітей і дорослих навколо себе. У її пишному волоссі були вплетені жовто-сині стрічки, а поруч розвивався український державний прапор. Триметровий зріст не заважав їй граційно рухатися і нахиливатися до малих. Керували лялькою троє людей: один був її тілом і ногами, а двоє інших рухали руками.

Хто ж ця дивовижна гостя міста Лева? Виявилося, що це відома у всьому світі лялька Амаль, яка символізує сирійську дівчинку-мігрантку. Вона постраждала від війни у Сирії й пройшла 8 тисяч кілометрів від кордону своєї країни до Манчестера в пошуках матері. Згодом вона стала символом дітей-біженців у всьому світі, які втрачають дім через війну. І ось вона дісталася Львова, що нині надав прихисток тисячам українців, які тікали від бойових дій.



Біля пам'ятника Шевченкові в центрі Львова Амаль зустріла дитячий хор «Дударик», разом з яким усі співали українські пісні

Спершу Амаль завітала до Стрийського парку, де у квітні облаштували контейнерне містечко для переселенців, щоб познайомитися з дітьми, які там мешкають, і привернути увагу до проблем біженців і до війни в Україні. Це спільний проект України і Польщі, тут оселилися 350 людей, які втратили житло.

Далі Амаль прогулялася центром міста, отримала український прапор від міського голови Андрія Садового і біля пам'ятника Шевченкові з дитячим хором поспівала українських пісень. Лялька вже об'їхала пів світу. Над її створенням працювала ціла команда продюсерів та режисерів, зокрема Девід Лан, Трейсі Сіворд і Стівен Долдрі. Втілюючи реальні історії тих дітей, які переживають війну, творці Амаль приїздом ляльки хотіли підтримати Україну. А ще вони привезли гуманітарну допомогу, яку зібрала Велика Британія для українських дітей.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 15 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+7 +12	+17 +22	Черкаська	+6 +11	+17 +22
Житомирська	+6 +11	+17 +22	Кіровоградська	+7 +12	+17 +22
Чернігівська	+6 +11	+16 +21	Полтавська	+6 +11	+16 +21
Сумська	+5 +10	+15 +20	Дніпропетровська	+7 +12	+17 +22
Закарпатська	+7 +12	+20 +25	Одеська	+6 +11	+21 +26
Рівненська	+6 +11	+17 +22	Миколаївська	+8 +13	+21 +26
Львівська	+6 +11	+18 +23	Херсонська	+9 +14	+20 +25
Івано-Франківська	+7 +12	+20 +25	Запорізька	+8 +13	+20 +25
Волинська	+5 +10	+17 +22	Харківська	+6 +11	+17 +22
Хмельницька	+7 +12	+19 +24	Донецька	+8 +13	+17 +22
Чернівецька	+6 +11	+20 +25	Луганська	+7 +12	+16 +21
Тернопільська	+7 +12	+18 +23	Крим	+8 +13	+20 +25
Вінницька	+7 +12	+21 +26	Київ	+10 +12	+19 +21

Укргідрометцентр

Готували піцу із Клопотенком

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

НА ПОЗИТИВІ. Чудовим заходом став для дітей та їхніх батьків, які приїхали на Рівненщину з гарячих точок України, майстер-клас із приготування піци від Євгена Клопотенка. Відомий кулінар і головний захисник борщу, як

з'ясувалося, — друг начальника обласної військової адміністрації Віталія Ковалюка. Саме він запросив кулінара до Рівного, щоб подарувати всім гарний настрій та хоч на кілька годин відволіктися від думок про війну. Разом із дітьми вони приготували піцу з грибами та куркою. Вийшло смачно й неперевершено. А перемо-

гла в кулінарній боротьбі, звісно ж, дружба. Дійство відбувалося (тепер уже можна про це сказати) у вищому професійному училищі ресторанного сервісу й торгівлі — одному з базових закладів для підготовки затребуваних на ринку праці фахівців. Тут створено навчально-практичний центр відповідного про-

філю. Загалом же таких центрів за різними напрямками із надсучасним обладнанням на Рівненщині 30. Відповідні кошти до війни в них інвестувала держава. Цей захід користувачі соцмереж називають найпозитивнішим на Рівненщині від початку війни. А також вдалим сеансом психотерапії.



Смачним і веселим стало приготування піци разом з відомим кухарем для дітей у Рівному

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликаються громадяни України Оноприч Лариса Анатоліївна, 17.12.1980 р.н., Новікова Альона Василівна, 31.12.1982 р.н., Мироненко Наталія Едуардівна на 18.05.2022 об 11:00, на 19.05.2022 об 11:00, на 20.05.2022 об 11:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Донецька обл., м. Краматорськ, вул. Я.Мудрого, 56 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 42022132580000037 від 18.04.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування, спеціального судового розгляду.

Слідчий **Сергій ЯРУШКЕВИЧ**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Вискривченко Віталій Миколайович, 25.02.1980 р.н., зареєстрований за останньою відомою адресою: Луганська область, місто Луганськ, с. Ювілейне, квартал Запорожченко, буд. 1, кв. 33, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький, Кіровоградської області (каб. 6) на 23.05.2022 об 11:00, на 24.05.2022 об 11:00, на 25.05.2022 об 11:00 для отримання у кримінальному провадженні № 42022130000000095 від 15.04.2022 письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування, спеціального судового розгляду.

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу Луганської обласної прокуратури

Андрій **ТКАЧУК**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Романчук Дмитро Сергійович, 29.12.1978 р.н. об 11 години 00 хвилин 18, 19 та 20 травня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м.Севєродонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132580000036 від 15.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Офіційне повідомлення від ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє про зміни в Правилах надання та отримання електронних комунікаційних послуг (послуги доступу до пакетів телепрограм, послуги доступу до Інтернету, послуги «ТБ + ІНТЕРНЕТ») та Правилах надання та отримання послуг (послуги доступу до Інтернету, рухомого (мобільного) телефонного зв'язку та послуги доступу до Інтернету, рухомого (мобільного) телефонного зв'язку та ТБ), які набувають чинності з 23.05.2022 р. деталі www.volia.com

СПІВЧУТТЯ

Секретаріат Кабінету Міністрів України з глибоким сумом сповіщає, що 13 травня 2022 р. на 82-му році пішов з життя колишній директор Департаменту діловодства та моніторингу **КУКІЗА Віктор Михайлович**, який з 1975 року працював у Раді Міністрів УРСР, а з 1991 по 2010 рік — в Секретаріаті Кабінету Міністрів України. Був нагороджений орденом «За заслуги» III ступеня, медалями «Ветеран праці» та «За трудову доблесть», ювілейною медаллю «На пам'ять 1500-річчя Києва», двічі нагороджувався Почесною грамотою Кабінету Міністрів України.

Висловлюємо щире співчуття рідним та близьким покійного. Світла пам'ять про доброзичливу, чуйну, творчу і працелюбну людину назавжди залишиться в серцях усіх, хто знав і працював разом з ним.

